
1 

 
 

 

I.S.I.S. “ELENA DI SAVOIA” 
Largo S. Marcellino, 15 – 80138 – NAPOLI 

Centralino: 081 551 70 34; Fax: 081 552 73 61 

Codice Meccanografico: NAIS021006 ----- Codice Fiscale: 80025840630 

nais021006@istruzione.it           nais021006@pec.istruzione.it 

www.isiselenadisavoia.it  
   

 

 

Al sito web 

All’albo online 

 

Determina Dirigente Scolastico  

Indizione avviso pubblico finalizzato al conferimento dell’incarico di 

psicologo 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss. mm. concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997 n. 449, che consente la stipula di contratti 

di prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per 

sperimentazioni didattiche e di ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta 

formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO in particolare, l’art.  7 co.  6 del D.L.  n.  165/2001, che prevede la possibilità 

per le P.P. A.A., per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 

di conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e del Decreto Legislativo 14 

marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della Legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 





2 

 
 

 

I.S.I.S. “ELENA DI SAVOIA” 
Largo S. Marcellino, 15 – 80138 – NAPOLI 

Centralino: 081 551 70 34; Fax: 081 552 73 61 

Codice Meccanografico: NAIS021006 ----- Codice Fiscale: 80025840630 

nais021006@istruzione.it           nais021006@pec.istruzione.it 

www.isiselenadisavoia.it  
   

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’art. 1, comma 697, della legge n. 234 del 30 dicembre 2021, che ha disposto 

l’incremento del fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche al fine di 

supportare il personale, gli studenti e le famiglie attraverso servizi professionali di 

assistenza e supporto psicologico in relazione alla prevenzione ed al trattamento 

dei disagi e delle conseguenze derivanti dalla pandemia, nonché di fornire 

assistenza psicologica agli studenti e alle famiglie ucraine;  

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, con il provvedimento prot.  n. 9584 

del 08/03/2022, ha disposto l’assegnazione all’Istituto della risorsa finanziaria pari 

ad Euro 5.378,46; 

DATO ATTO che i predetti fondi saranno utilizzati per l’integrazione ed il 

potenziamento dei servizi di supporto psicologico; 

PRESO ATTO che la validità temporale dell’impegno decorre dalla data di 

conferimento dell’incarico ovvero di stipula del contratto e avrà scadenza annuale; 

VISTO che si rende necessario procedere all’individuazione dei contraenti in possesso 

di specifiche competenze cui conferire l’incarico per l’attuazione dell’iniziativa 

“supporto psicologico”; 

 

DETERMINA 

1. Di procedere all’indizione di un avviso pubblico, mediante pubblicazione all’Albo 

dell’Istituto scolastico, per il conferimento di incarico ad esperto interno ovvero 

stipula di contratto di prestazione d’opera professionale – intellettuale ad esperto 

esterno; 

2. Che l'attività avrà inizio dal conferimento dell’incarico ovvero dalla stipula del 

contratto di prestazione d’opera professionale ed avrà durata annuale; 

3. Che il compenso orario lordo massimo omnicomprensivo degli oneri di legge, anche 

a carico dell’Amministrazione, non dovrà superare la cifra pari a € 40,00, al lordo di 

IVA e di qualsiasi ritenuta, per un massimo di 134 ore; 

4. Che il compenso sarà erogato al termine della prestazione e liquidato a seguito di 

relazione dell’attività e dei risultati conseguiti; 

5. Di autorizzare la spesa complessiva massima di € 5.378,46 da imputare alla voce 

A01/03 “Articolo 1, comma 697, L. n. 234/2021 - Risorse per supporto psicologico”, 

del Programma Annuale 2022; 

6. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50 del 18.04.2016, Responsabile del 

Procedimento la Dott.ssa Daniela Oliviero, Dirigente Scolastico; 

 



3 

 
 

 

I.S.I.S. “ELENA DI SAVOIA” 
Largo S. Marcellino, 15 – 80138 – NAPOLI 

Centralino: 081 551 70 34; Fax: 081 552 73 61 

Codice Meccanografico: NAIS021006 ----- Codice Fiscale: 80025840630 

nais021006@istruzione.it           nais021006@pec.istruzione.it 

www.isiselenadisavoia.it  
   

 

7. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web di istituto 

all’Albo on Line. 

 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASICO 

          Prof.ssa Daniela Oliviero 

Firmato digitalmente ai sensi del       

CAD e norme connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-05-04T13:51:04+0200
	DANIELA OLIVIERO




